ГОРОДСКОЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР

 г. ШАХТЕРСКА

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

«___» ________  2023 г.              Шахтерск                                            №___

О правилах пребывания

пациентов ГПТД г. Шахтерска

         В соответствии с Законом ДНР «О здравоохранении» № 42 IHC от 24.04.2015,

Законом ДНР «О предупреждении распространения туберкулеза в Донецкой

Народной Республике» № 39 IHC, Законом ДНР «Об обеспечении санитарного и

эпидемиологического благополучия населения» № 40  IHC от 10.04.2015,

действующими нормативными актами РФ, с целью повышения качества лечебно –

диагностического процесса, поддержания должного санитарно – гигиенического

режима в отделениях, обеспечения безопасности пациентов и сотрудников, с учетом

инструкций, методических мероприятий по организации лечебно – хозяйственного

режима в учреждениях здравоохранения

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Заведующим отделений обеспечить контроль за выполнением в отделениях:

         - режима дня в отделении;

         - правил пребывания больных в учреждении (стационар, амбулаторное

отделение согласно Приказа №22 от 09.01.2021 г. (Приложения № 1,2,3).

         1.1 Информировать о режиме дня,  правилах  пребывания в

учреждении   (стационаре, амбулаторном отделении) пациентов, информацию

размещать на стенде.

         1.2 Медицинское вмешательство, обработку персональных данных, проводить

только после получения письменного согласия больного, согласно приказов МЗ ДНР

№ 1191 от 13.10.2016 « Об утверждении унифицированного протокола медицинской

помощи «Туберкулез», № 433 от 27.03.2017 «Об утверждении порядка оказания

медицинской помощи больным туберкулезом» и действующим нормативным актам.

         2. Заведующим отделений усилить контроль за ограничением передвижения

больных по другим отделениям, выходом за территорию диспансера в связи с высокой

контагиозностью заболевания.

         3. Зав. отделениями стационара, ответственному за санитарно – просветительную

работу «Здоровый образ жизни» по учреждению использовать информацию о

правилах пребывания в учреждении на занятиях в «Школе здоровья», беседах с

родственниками, больными.

         4. Контроль за выполнением приказа возложить на главную медсестру,

заведующую амбулаторным (диспансерным) отделением Гончар Т.В.

                   Главный врач                                           Г.Л.Федоровская